

Dolce Capriziola ¼ legnetto cod.984.04

E' un formaggio grasso da tavola erborinato ottenuto da latte intero di capra. La forma è cilindrica con scalzo alto e diritto. La tecnica produttiva è tradizionale: la lavorazione avviene in caldaia e anche la salatura avviene a secco secondo l'evoluzione di pratiche tradizionali centenarie. La stagionatura si protrae per circa 60 gg. La pasta è tipicamente screziata per la presenza di numerose venature verde-blu dovute alla crescita di muffe nei fori lasciati dagli aghi. Non sono presenti occhiature, la pasta è morbida. Il gusto è sapido, dolce e delicato ; il sapore pieno e tipico del latte caprino si combina con quello delle muffe, originando un profumo delicato e invitante.

INGREDIENTI : Latte di capra, sale, caglio.

Origine del latte : UE.

Crosta non edibile

CARATTERISTICHE

Tipico formaggio da tavola erborinato dal caratteristico sapore dolce.

Stagionatura: 60 giorni circa.

Peso prodotto finito: Peso medio kg 1,5 c.a.

Modalità di conservazione: A temperature comprese tra +2/+6°C e consumato in breve tempo.

Shelf life: 60 gg. dal confezionamento.

Modalità d'uso : Ready to eat

BOLLO SANITARIO : IT 03 1880 CE

INFORMAZIONI NUTRIZIONALI

Valori nutrizionali medi riferiti a 100 g. di prodotto

Energia	KJ 1455/kcal 351
Grassi	31 g
di cui acidi grassi saturi	25 g
Carboidrati	0 g
di cui zuccheri	0 g
Proteine	18 g
Sale	1,30 g

CARATTERISTICHE

Regolamento (CE) 2073/2005 e s.m.i.

Escherichia coli	< 100 UFC/g
Stafilococchi coagulasi positivi	< 100 UFC/g
Salmonella	Assente in 25 g
Listeria monocytogenes	Assente in 25 g

Dolce Capriziola ¼ legnetto cod.984.04**ALLERGENI**

Cereali contenente glutine	NO
Crostacei e prodotti a base di crostacei	NO
Uova e prodotti a base di uova	NO
Pesce e prodotti a base di pesce	NO
Arachidi e prodotti a base di arachidi	NO
Soia e prodotti a base di soia	NO
Latte e prodotti a base di latte	SI
Frutta a guscio e i loro prodotti	NO
Sedano e prodotti a base di sedano	NO
Senape e prodotti a base di senape	NO
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	NO
Anidride solforosa e solfiti in concentrazione superiore a 10mg/kg o 10 mg/litro in termini di SO2 totale	NO
Lupini e prodotti a base di lupini	NO
Molluschi e prodotti a base di molluschi	NO

Dolce Capriziola ¼ legnetto cod.984.04**INFORMAZIONI COMMERCIALI**

CODICE PRODOTTO	984.04
Formato	¼ forma
Codice Ean	2098404
Pezzi per cartone primario	2
Dimensione cartone (cm)	32.5X34.5X9 (6340200-950)
Colli per piano	6
N ° piani	6
Totale colli	36
Altezza pallet (cm)	54 +15pallet
Peso pallet (Kg)	108
Imballo primario	Foglio di alluminio, disco e carta alimentare, vassoio di legno, film termoretraibile.